PAGE
1

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ГУЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СУДЖАНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от   29 мая 2024 года  №11
О принятии Положения о размере и условиях оплаты труда и гарантиях  Главы Гуевского сельсовета  Суджанского района Курской области

В соответствии с Трудовым Кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Курской области от 11.12.1998 года №35-ЗКО «О статусе глав муниципальных образований и других выборных должностных лиц местного самоуправления в Курской области», Уставом муниципального образования  «Гуевский сельсовет» Суджанского района Курской области, Собрание депутатов Гуевского сельсовета Суджанского района Курской области  РЕШИЛО:

1. Утвердить Положение об условиях оплаты труда и гарантиях Главы
Гуевского  сельсовета Суджанского района в новой редакции.
2. Считать утратившим силу решение Собрание депутатов Гуевского сельсовета Суджанского района Курской области  от ​​​​​20.12.2022 г. № 29 «О принятии Положения о размере, условиях оплаты труда  и гарантиях  Главы Гуевского сельсовета» (с последующими изменениями и дополнениями).
3. Настоящее  решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Председатель Собрания депутатов
Гуевского сельсовета

Суджанского района Курской области                                                      Г.Г.Тарасенко
Глава Гуевского сельсовета

 Суджанского района  Курской области                                                    С.М.Романец
                                                                        Утверждено

                                                                        решением Собрания депутатов

Гуевского сельсовета
                                                                        Суджанского района  Курской области

                                                                        от  29 мая  2024г. № 11
Положение об  условиях оплаты труда  и  гарантиях главы
Гуевского сельсовета Суджанского района Курской области
            Настоящее Положение об условиях оплаты  труда и гарантиях Главы  Гуевского сельсовета Суджанского района Курской области (далее - Положение) разработано в соответствии с Трудовым Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом  Курской области от 11.12.1998г. № 35-ЗКО «О статусе глав муниципальных образований и других выборных должностных лиц местного самоуправления в Курской области»», Устава    муниципального образования «Гуевский сельсовет»  Суджанского района Курской области.

1. Денежное вознаграждение  Главы Гуевского сельсовета

                                     Суджанского района Курской области.

 1.1. Денежное вознаграждение Главы Гуевского сельсовета Суджанского района Курской области утверждается Собранием  депутатов Гуевского сельсовета Суджанского района Курской области.

 1.2. Размер денежного вознаграждения  Главе Гуевского сельсовета Суджанского района Курской области устанавливается в размере 34320,00 рублей.

 1.3. Размер денежного вознаграждения Главы Гуевского сельсовета  Суджанского района Курской области подлежит индексации (увеличению) с учетом уровня инфляции (потребительских цен). Решение об индексации (увеличении)  принимается Собранием депутат Гуевского сельсовета  в порядке, установленном в соответствии с  нормативными актами Российской Федерации, Курской области, решением Собрания депутатов Гуевского сельсовета Суджанского района Курской области «О бюджете муниципального образования  «Гуевский сельсовет»  Суджанского района Курской области».
 При индексации денежного вознаграждения его размер подлежит округлению до целого рубля (в сторону увеличения).
1.4.  По результатам работы Главе Гуевского сельсовета Суджанского района Курской области может выплачиваться премия.

Основания и размер премии определяется решением Собрания депутатов Гуевского сельсовета  Суджанского района Курской области.

1.5. Дополнительно Главе Гуевского сельсовета Суджанского района Курской могут предусматриваться и  другие выплаты, к которым относятся:

-ежемесячное денежное поощрение до 50% месячного денежного вознаграждения;

 - материальная помощь в размере 30% денежного вознаграждения за высокие показатели в работе и в связи с юбилейными датами: 50; 55; 60; 65 лет со дня рождения;

    - материальная помощь в размере 30% денежного вознаграждения в случае продолжительной болезни, в случае смерти близких родственников;

    -единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере одного денежного содержания.

            Решения о выплатах, указанных в п.п.1.4 -1.5 принимаются Собранием депутатов Гуевского сельсовета Суджанского района Курской области в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете муниципального образования «Гуевский сельсовет» Суджанского района Курской области на соответствующий финансовый год.

2. Отпуск Главы Гуевского сельсовета Суджанского района

Курской области

         2.1. Главе Гуевского сельсовета Суджанского района Курской области устанавливается ежегодный оплачиваемый отпуск продолжительностью 28 календарных дней.

        2.2. Главе Гуевского сельсовета Суджанского района Курской области предоставляется   ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск  следующей  продолжительности:

    от  1 до 2 лет выборного стажа работы -  5 календарных дней;

    от  2 до 3 лет выборного стажа работы - 10 календарных дней;

    от  3 до 4 лет выборного стажа работы - 15 календарных дней.

3. Пенсионное обеспечение Главы Гуевского сельсовета

                                    Суджанского района Курской области

Пенсионное обеспечение Главы Гуевского сельсовета  Суджанского района Курской области на основании Устава и порядка назначения, перерасчета и выплаты ежемесячной доплаты к пенсии по старости (инвалидности) главе муниципального образования и других выборных должностных лиц местного самоуправления, утвержденным в соответствии с действующим законодательством.
4. Дополнительные гарантии Главе Гуевского сельсовета  Суджанского района Курской области
транспортное обслуживание, обеспечиваемое в связи с исполнением должностных обязанностей; командировки -  на основании Устава и Положения о служебных командировках, утвержденным в соответствии с действующим законодательством.

.